ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Герб Цивил район]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2024 ç. утă уйӑхĕн  26-мӗшӗ №814

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2024 г. № 814

город Цивильск

О внесении изменений в некоторые постановления Цивильского городского и сельских поселений  Цивильского района  Чувашской Республики

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании протеста прокуратуры Цивильского района  от 28 июня 2024 года за №  Прдр-20970017-104-24/20970017, администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
		- постановление администрации Богатыревского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 50 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Богатыревского сельского поселения»;			- постановление администрации Булдеевского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 11.10.2022  № 42 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Булдеевского сельского поселения»;
		- постановление администрации Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 193 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Второвурманкасинского сельского поселения»;			- постановление администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 48 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Игорварского сельского поселения»;
		- постановление администрации Конарского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 41 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Конарского сельского поселения»;			- постановление администрации Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 39 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Малоянгорчинского сельского поселения»;			 - постановление администрации Медикасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 34 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Медикасинского сельского поселения»;			 - постановление администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 41 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Михайловского сельского поселения»;			- постановление администрации Опытного сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 74 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Опытного сельского поселения»;
		 - постановление администрации Первостепановского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 37 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Первостепановского сельского поселения»;			- постановление администрации Поваркасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 35 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Поваркасинского сельского поселения»;			 - постановление администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 54 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Рындинского сельского поселения»;		 	- постановление администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 55 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Таушкасинского сельского поселения»;			- постановление администрации Тувсинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 48 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Тувсинского сельского поселения»;
		- постановление администрации Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 41 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Чиричкасинского сельского поселения;			- постановление администрации Чурачикского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 07.10.2022  № 59 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Чурачикского сельского поселения признать;		 	- постановление администрации Цивильского городского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 10.10.2022  № 346 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Цивильского городского поселения признать.			2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 ноября 2023 г..

[bookmark: _GoBack]
Глава Цивильского
муниципального округа		   				                     	       А.В. Иванов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации по сельскому хозяйству,
экономике, инвестиционной деятельности и
туризму - начальник отдела сельского хозяйства
и экологии администрации
Цивильского муниципального округа

________________________/А.А. Васильева /
26 июля 2024 года

Заведующий сектором правого обеспечения

________________________/Т.Ю. Павлова/
26 июля 2024 года

Главный специалист-эксперт отдела сельского
 хозяйства и экологии администрации
Цивильского муниципального округа

______________________________/М.С. Сергеева
26 июля 2024 года

image1.jpeg